
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VERZINO
Via Gianni Rodari, Verzino - 88819 (KR) - Cod. Mecc.: kric81700a

Cod. Fisc.91021390793 - Cod. Fatturazione: UFZSJJ - Codice IPA: istsc_kric81700a
Tel: 0962763191-0962763001 - E-mail: kric81700a@istruzione.it  - P.E.C.: kric81700a@pec.istruzione.it

DETERMINA
VIAGGIO D’ISTRUZIONE del 24 e 25 maggio 2023 

Scuola Secondaria di I Grado 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Viste le proposte della commissione dei viaggi d’istruzione;
Vista  la proposta avvenuta nel Consiglio d’istituto del 5 aprile 2023 di estendere la possibilità di
effettuare un viaggio di istruzione anche per gli alunni di Scuola Secondaria di I Grado che non
avessero già partecipato al precedente viaggio di Napoli;
Viste  le  risposte  delle  famiglie  al  Format  di  Preadesione  in  cui  33  alunni  su  39  chiedono  di
partecipare  ad  un  viaggio  di  istruzione  in  Sila  della  durata  di  n.ro  due  giorni  con  un  solo
pernottamento;
Visto il preventivo della struttura che più si presta alla tipologia di viaggio previsto dall’Istituzione
(Modalità Campismo) acquisito al ns prot. n.2247 del 28/04/2023;
Visto  il preventivo della ditta trasporti che si è resa disponibile per le date indicate acquisito al ns
prot. n. 2251 del 29/04/2023;
Preso  atto  che  si  tratta  di  offerte  ragionevoli  e  che  sono  al  di  sotto  del  prezzo  di  mercato  di
riferimento,  considerando  anche  le  precedenti  organizzazioni  relative  alle  uscite  e/o  viaggi
precedenti;
Viste le risultanze degli atti di affidamento alle ditte partecipanti alle gare;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente;
E’ organizzato un viaggio d’istruzione con le seguenti caratteristiche:

LOCALITA‘   Parco Hotel GRANARO
Sorbo San Basile (CZ)

Sila PICCOLA
per la Scuola secondaria di  I grado  - 2 giorni - 1 notte

N.ro di partecipanti 40 (30/35 alunni e n.ro 5/6 docenti accompagnatori)

Periodo di svolgimento: 24 e 25 maggio 2023
Costo Pro-capite: 105,00 Euro (Opzione pernottamento in struttura)
Costo Pro-capite: 85,00 Euro    (Opzione pernottamento in Tenda da 8 posti)
Classi Partecipanti: Alunni Scuola secondaria di I Grado 

(Che non abbiano già partecipato al viaggio a Napoli)

I dettagli del programma del viaggio sono i seguenti:

1

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

07
 -

 0
3/

05
/2

02
3 

- 
IV

.6
 -

 U



GIORNO 24 MAGGIO 2023:

Partenza come da tabella:
Pallagorio/davanti Scuola Primaria 07,30 Sc. Sec. di I grado 

Pallagorio, San Nicola
Torre passo bivio Perticaro /Lungo strada 07,45 Sc. Sec. di I grado 

Umbriatico
Verzino / piazzale scuola 08,00 Sc. Sec. di I grado 

Verzino, Savelli

Arrivo ore 10:00 
- Montaggio Tende nell’area dedicata con successiva sistemazione (Tenda/Albergo)
Pranzo al sacco ore 13:30
Pomeriggio:
- Visita al Museo d’Arte del Bosco della Sila (MABOS)
- Parco Avventura Alberolandia 
Sera cena in ristorante

GIORNO 25 MAGGIO 2023:
Ore 8:00 Colazione in ristorante
Ore 9:00 Escursione nell’area del Parco a cura di una Guida AEGAE;
Ore 13:30 Pranzo in ristorante
Pomeriggio:
- Smontaggio Tende nell’area dedicata
Arrivo in serata a casa (Verzino, Bivio Perticaro, Pallagorio)

Si  dà  mandato  al  DSGA  di  predisporre  gli  atti  necessari  per  l’espletamento  del  viaggio  e
contestualmente la piattaforma telematica per il pagamento della quota di partecipazione.

Il  versamento  delle  relative  quote  sarà  attivo  a  partire  dal  10  maggio  2023  e  fino  alla  data
IMPROROGABILE di  Mercoledi 17 MAGGIO.
La presente determina è pubblicata sull’Area dedicata del sito scolastico www.icverzinokr.edu.it .

Il Dirigente Scolastico
Prof. Raffaele Marsico

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.lgs n. 39/93)

2

K
R

IC
81

70
0A

 -
 K

R
IC

81
70

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

07
 -

 0
3/

05
/2

02
3 

- 
IV

.6
 -

 U

http://www.icverzinokr.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VERZINO
	Prof. Raffaele Marsico

